ПРОЕКТ

 «      » февраля 2020  года

Распоряжение  № 02/

Об организации временных рабочих мест  для

обеспечения занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте 14-18 лет на территории

городского округа «Вуктыл» в 2020 году

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24

июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних», распоряжением Правительства Республики Коми

от 30 декабря 2014 года № 453-р, постановлением администрации городского округа

«Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/561 «Об утверждении муниципальной программы

городского округа «Вуктыл» «Развитие образования», в целях эффективного и

качественного проведения оздоровительной кампании в 2020 году, организации

трудоустройства на временную работу обучающихся образовательных учреждений в

возрасте от 14 до достижения 18 лет, организации занятости детей в каникулярное и во

внеурочное время, в том числе из числа семей, находящихся в социально опасном

положении, профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних:

1. Определить Управление образования администрации городского округа

«Вуктыл» основным организатором труда и отдыха несовершеннолетних.

2. Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл»:

1) координировать работу по организации временной занятости

несовершеннолетних;

2) в приоритетном порядке трудоустроить несовершеннолетних, состоящих на

различных видах профилактического учета, подростков из семей социального риска и

малообеспеченных семей.

3. Утвердить перечень рабочих мест по трудоустройству на временную работу

несовершеннолетних граждан  в возрасте 14 до достижения 18 лет на 2020 год согласно

приложению.

4. Финансовому отделу администрации городского округа «Вуктыл» выделить

Управлению образования администрации городского округа «Вуктыл» денежные средства

в сумме 120000 (сто двадцать тысяч) рублей 00 копеек на материальную помощь из

средств муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Развитие образования»

участникам лагерей труда и отдыха, трудовых бригад «Тимуровцы», организованных на

территории городского округа  «Вуктыл».

5. Расходы отнести на муниципальную программу городского округа «Вуктыл»

«Развитие образования».

6. Рекомендовать государственному учреждению Республики Коми «Центр

занятости населения города Вуктыла» (далее – ГУ РК «ЦЗН») оказать материальную

поддержку несовершеннолетним гражданам  в виде доплат из республиканского бюджета

в сумме 454173 (четыреста пятьдесят четыре тысячи сто семьдесят три)  рубля 00 копеек

участникам лагерей труда и отдыха, организованных на территории городского округа

«Вуктыл».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

городского округа «Вуктыл» - руководитель

администрации городского округа «Вуктыл»                                                     Г.Р. Идрисова

ПЕРЕЧЕНЬ

рабочих мест по трудоустройству на временную работу несовершеннолетних граждан  в возрасте 14-18 лет на 2020 год

№

п/п

сроки

проведения

Учреждение Количество

рабочих

мест

Виды работ Материальная

помощь из средств

муниципальной

программы

городского округа

«Вуктыл» «Развитие

образования» (руб.)

Материальная поддержка

в период временного

трудоустройства

несовершеннолетних в

возрасте от 14 до 18 лет в

свободное от учебы время

из средств

республиканского

бюджета ГУ РК «ЦЗН»

(руб.)

Расходы по

заработной

плате

(с учетом

налогов)

(руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

 Лагеря труда и отдыха

1. с 01 по 30

июня 2020

года

 (21 день)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 1» г. Вуктыл

50 Благоустройство

территории,

озеленение

40000,00      146250,00       75019,00

2. с 01 по 30

июня 2020

года

 (21 день)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2 им. Г.В.

Кравченко» г. Вуктыл

57 Благоустройство

территории,

озеленение

45000,00 166725,00 63333,30

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

городского округа «Вуктыл»

от «  » февраля 2020 года № 02/

(приложение)

3 С 01 по 30

июня 2020

года (21

день)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение

дополнительного

образования «Центр

внешкольной работы»

г. Вуктыл

36  Благоустройство

территории,

озеленение

35000,00 105300,00 30007,15

Трудовые бригады «Тимуровцы»

4 С 06 по 17

апреля

2020 года

(10 дней)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 1» г. Вуктыл

13 Помощь

ветеранам труда,

труженикам

тыла, вдовам

погибших

героев,

благоустройство

территории

00,00 17284,00 7502,00

5 С 06 по 17

апреля

2020 года

(10 дней)

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение «Средняя

общеобразовательная

школа № 2 им. Г.В.

Кравченко» г. Вуктыл

14 Помощь

ветеранам труда,

труженикам

тыла, вдовам

погибших

героев,

благоустройство

территории

00,00 18614,00

15 555,50

Всего:  170  120000,00 454173,00 191416,65